

Statsbudsjettet 2017

Les mer om statsbudsjettet på adressa.no



Fornøyd: Olje- og energiminister Tord Lien besøkte NTNU for å presentere regjeringens forslag til statsbudsjett. Rektor Gunnar Bovim og prorektor Johan Hustad mener det er et godt budsjett for omstilling. Foto: RUNE PETTER NES

NTNU fornøyd – naboen i nord misfornøyd

Nord universitet er skuffet over statsbudsjettet og mener regjeringen driver omvendt Robin Hood-politikk. NTNU derimot mener det er et godt statsbudsjett for omstilling.

– Dette går i gal retning, sier rektor Bjørn Olsen ved Nord universitet som er det ferske universitetet i Nordland og Nord-Trøndelag.

Olsen er svært skuffet over statsbudsjettet.

– Regjeringen tar fra de nye og fattigste universitetene og gir til de gamle som hadde mest fra før. Dette er omvendt Robin Hood-politikk.

Olsen setter nå sin lit til mellompartiene og forhandlingene i Stortinget.

Kutter 16 millioner i året

Bjørn Olsen slår fast at omlaggingen medfører et kutt i overføringene på 8,1 millioner kroner i 2017 og 16,2 millioner i 2018. Olsen sammenligner med Universitetet i Tromsø. Et studiepoeng i Nordland og Nord-Trøndelag koster 1500 kroner, mens et studiepoeng i Tromsø koster 3000 kroner. Tromsø har 16 000 studenter og får 2,9 milliarder kroner, mens Nord har 12 000 studenter og får 1,2 milliarder kroner.

– Tromsø får nesten dobbelt så mye per student, sier Bjørn Olsen.

Universitetet får fem nye stipendiatstillinger i 2017. Til sammenligning fikk de 35 stipendiatstillinger i 2016.

Bovim fornøyd

NTNU er derimot fornøyd med statsbudsjettet og mener det er et godt budsjett for omstilling, men savner en sterkere grønn profil. NTNU får 20 millioner kroner til videre campusutvikling og 20,4 millioner til husleiekompensasjon for nytt teknologibygge. – Det følger opp en profil der teknologiforskning vektlegges, og selve budsjettet til vår institusjon er omtrent som forventet, sier rektor Gunnar Bovim.

AAGOT OPHEIM 995 42 014
aagot.opheim@adresseavisen.no

STÅLE LANGØRGEN 988 07 152
staale.langorgen@adresseavisen.no



Skuffet: Høyres stortingsrepresentant Frank Jenssen (f.v.), Næringsforeningens sjef Berit Rian og Høyres kommunalråd Ingrid Skjotskift liker ikke planene for Investinor. Olje- og energiminister Tord Lien (i forgrunnen) måtte forsvare forslaget da han var på NTNU. Foto: RUNE PETTER NES

Høyre-topp Ingrid Skjotskift raser mot sin egen regjering etter forslaget om å avvikle store deler av aktiviteten til investeringselskapet Investinor i Trondheim.

– Uakseptabelt og uhørt

»Trondheim Investinor

Det statlig eide investeringselskapet har kontor på Brattørkaia i Trondheim, og det kom i sommer sterke reaksjoner da det ble kjent at den nye sjefen skulle bo i Asker.

I regjeringens forslag til neste års statsbudsjett får politikerne

og næringslivet i Trøndelag en ny kald dusj:

Regjeringen vil trekke tilbake 1,25 milliarder kroner av selskapets investeringskapital, samtidig som store deler av dagens aktivitet stenges ned.

– Dette er en nedbygging av Investinor. Her inndrar man store deler av kapitalen. Det er uakseptabelt og uhørt at det kommer et slikt forslag, sier Ingrid Skjotskift, kommunalråd

for Høyre i Trondheim.

Frps stortingsrepresentant Sivert Bjørnstad fra Sør-Trøndelag kaller forslaget en «utarming av Investinor».

– Det er uakseptabelt, ikke bare for Trøndelag, men for hele landet, og betyr at enda mer makt samles i Oslo, sier Bjørnstad.

Risikokapital

Investinor ble etablert av regjer-

ingen i 2008, og skulle investere risikokapital i lovende bedrifter med ambisjon om å bli verdensledende. Til sammen er det bevilget 4,7 milliarder kroner i investeringskapital til selskapet.

Nå sier regjeringen at selskapet ikke lenger skal være aktiv eier i enkeltbedrifter, med unntak for bedrifter i skognæringsen. I stedet skal selskapet gjøre passive medinvesteringer sammen med såkalte forretningsengler i selskaper i tidlig fase, eller investeringer gjennom andre fond.

Selskapet får 100 millioner til investeringer innenfor det nye mandatet. Samtidig får de beholde 350 millioner til skoginvesteringer og opp mot 600 millioner for å ivareta den gamle porteføljen.

Allmøte for ansatte

Konstituert administrerende direktør Tor Helmersen i Investinor sier at administrasjonen i selskapet ble orientert om forslaget onsdag kveld, mens de øvrige ansatte fikk informasjonen på et allmøte klokken 10

torsdag formiddag.

Helmersen sier at 14 av de 20 ansatte i selskapet jobber med aktive investeringer. Han sier at det er for tidlig å si hva det nye mandatet vil bety for selskapet, men at de i ganske lang tid vil ha behov for at dagens ansatte følger opp investeringene som er gjort.

Olje- og energiminister Tord Lien var torsdag hos NTNU på Gløshaugen for å snakke om regjeringens budsjettforslag, men endte opp med å måtte forsvare endringene i Investinors mandat.

Lien peker på at Investinor har tapt rundt 650 millioner på mandatet. Investinors mandat kunne endres for å «stimulere nye næringer og omstille eksisterende». Men komiteen ba regjeringen vurdere om selskapets mandat burde «oppmykes eller forsterkes».

Bjørnstad mener Investinor nå er klart svekket. Også stortingsrepresentant Frank Jenssen (H) er kritisk til regjeringens plan for selskapet.

– Stortinget åpnet for å endre mandatet til Investinor, men jeg oppfattet at det var for å kunne

utenfor Oslo. Investinor vil nå få mindre rammer. Hva vil dette bety for kapitalmiljøet i Trondheim?

– Det er helt naturlig at man går gradvis frem når man starter med blanke ark. Når det er tapt 650 millioner kroner, så er det grunn til å starte på nytt, og se om noe kan gjøres annerledes for å ta vare på statens verdier, sier Lien.

«Oppmykes eller forsterkes»

Da næringskomiteen på Stortinget kom med sin innstilling for årets statsbudsjett, åpnet de for at Investinors mandat kunne endres for å «stimulere nye næringer og omstille eksisterende». Men komiteen ba regjeringen vurdere om selskapets mandat burde «oppmykes eller forsterkes».

Bjørnstad mener Investinor nå er klart svekket. Også stortingsrepresentant Frank Jenssen (H) er kritisk til regjeringens plan for selskapet.

– Stortinget åpnet for å endre mandatet til Investinor, men jeg oppfattet at det var for å kunne

gi Investinor en mer aktiv rolle for å bidra til verdiskaping og omstilling av norsk næringsliv.

«Omrigging»

Statssekretær Lars Jacob Hiim (H) i Næringsdepartementet mener at «det har vært en del misforståelser» rundt endringene i Investinor som man nå vil «jobbe for å få oppklart».

– Med nytt mandat vil Investinor styrke investeringskapasiteten til private tidligfaseinvestorer. De kan også styrke sin innsats ved å utløse kapital fra EU. Dette har flere andre land gjort, sier Hiim.

Han avviser den lokale Høyre/Frp-kritikken.

– Dette vil gjøre Investinor til en mer sentral aktør i det norske tidligfasemarkedet. De vil få en mer aktiv rolle ovenfor investorene og mer handlingsrom til å støtte opp om disse, sier Hiim.

STÅLE LANGØRGEN 988 07 152
staale.langorgen@adresseavisen.no

SIMEN GRANVIKEN 920 88 101
simen.granviken@adresseavisen.no



Utenlandsoperasjon: Regjeringen vil bevilge 154 millioner mer til utenlandsoperasjoner. Her er forsvarsminister Ine Eriksen Søreide (H) sammen med soldater fra Telemark bataljon under en NATO-øvelse i Polen i fjor. Foto: NTB Scanpix

»Forsvaret

Øker bevilgningene med 1,9 milliarder

Men opposisjonen mener det må mer penger til om man skal kunne få et bredt forsvarsforlik.

Regjeringen vil bruke 1,14 milliarder kroner til tiltak i langtidsplanen for neste fireårsperiode. I tillegg kommer 529 millioner mer til kampfly med baseløsning og 154 millioner mer til utgiftene knyttet til utenlandsoperasjoner.

– Det er avgjørende å bygge grunnmuren først, for deretter å bygge et sterkere og mer bærekraftig forsvar. Det viktigste nå er å få den strukturen vi allerede har til å fungere. Det er avgjørende for Norges forsvarsevne og helt i tråd med forutsetningen som ligger i langtidsplanen for forsvarssektoren, sa forsvarsminister Ine Eriksen Søreide (H) da hun i går presenterte budsjettet.

– Trenger mer penger

Lederen for Stortingets utenriks- og forsvarskomite, Arbeiderpartiets Anniken Huitfeldt, er langt fra fornøyd. Hun viser til at regjeringens budsjettforslag ligger 700 millioner under regjeringens egen langtidsplan for 2017.

– Det må betydelig mer penger til om det skal bli et bredt politisk forlik om Forsvaret fremover, sier Huitfeldt.

– Regjeringen viser til at det kommer 1,9 milliarder kroner i friske midler til Forsvaret, men dette er inkludert bevilgninger til kampflykjøp, og det skal i utgangspunktet ligge i en egen bevilgning utenfor selve forsvarsbudsjettet, sier hun.

Senterpartiets Liv-Signe Navarsete, som i likhet med Huitfeldt sitter i forsvarskomiteen, roser regjeringen for å prioritere flykjøp, men er kritisk til at Heimevernet kuttet ned til 35 000 mann og at Sjøheimevernet planlegges nedlagt.

– Hæren får heller ikke pengene som trengs for å ha de kapasitetene den burde hatt ifølge langtidsplanen, selv om det kommer 216 millioner, sier hun.

Vil presse flypris

Planen er fortsatt på sikt å kjøpe inn totalt 52 av de nye F-35-kampflyene. Regjeringen ber nå om fullmakt fra Stortinget til å

bestille ytterligere 12 av de nye F-35 kampflyene neste år. Disse skal leveres i 2021–2022. Argumentasjonen for å gjennomføre en større samlet bestilling er at det vil kunne gi lavere pris totalt.

– Totalt kan det gi besparelser på flere hundre millioner. Rent konkret er det snakk om 385 millioner kroner, opplyser Endre Lunde i Kampflyprosjektet til Adresseavisen.

Skal sikre flystasjonen

I tillegg til kampflybestilling vil regjeringen fortsette oppbyggingen av Ørland flystasjon. I 2017 fullføres skvadronbygg, vedlikeholdsbygg, forsyningsbygg og forlengelsen av rullebanen. I tillegg kommer penger til å sette i gang bygging av ny befalskaserne og vakt- og sikring rundt flystasjonen. Bare det siste er det satt av 485 millioner kroner til.

– Det er gledelig at dette ligger inne på statsbudsjettet. Det er helt i tråd med de planene som foreligger, sier Olaf Dobloug i Forsvarsbygg.

Direktøren forteller at det nå pågår prekvalifisering av entreprenører for arbeidet for de neste anbuds rundene. Selv om de første flyene lander om kun et år, og byggeaktiviteten har vært stor ved Ørland flystasjon de siste årene, påpeker han at det fortsatt gjenstår mye arbeid.

FRANK CADAMARTERI 990 06 540
frank.cadamarteri@adresseavisen.no

Fakta

Forsvarsbudsjettet

Totalt er rammen for forsvarsbudsjettet på 50,9 milliarder kroner. Dette er en økning fra årets budsjett på 50 milliarder.

Totalt skal det investeres ca. 12,1 milliarder kroner i materiell, bygg og anlegg. Hoveddelen går til å fullføre pågående prosjekter, skriver regjeringen.

Bare til kampfly er det bevilget 8,6 milliarder kroner over statsbudsjettet neste år. Dette omfatter kjøp av fly og investeringer i basene, hovedsakelig Ørland flystasjon.